Отдел образования, спорта, культуры и молодежной политики

администрации ЗАТО Циолковский

ПРОТОКОЛ
совещания с руководителями образовательных организаций

04.07.2022

Председатель  Павленко О.В.

Начальник Отдела

Присутствовали  Банных О.А., Шуточкин В.С.

Участники  Калиберда И.И., Фитисова Т.М.,

Светликова С.С., Кононова Т.В.,

Сейитмедова Е.Ю., Липская А.Б.,

Тимофеева Н.Г., Синкевич А.С.

Отсутствовали

ПОВЕСТКА

совещания с руководителями образовательных организаций,

подведомственных Отделу образования, спорта, культуры и молодежной

политики администрации ЗАТО Циолковский

 1. Итоги государственной итоговой аттестации.  О.В.Павленко, начальник

Отдела образования, спорта, культуры и молодежной политики

администрации ЗАТО Циолковский (далее – Отдел образования).

1 Итоги государственной итоговой аттестации.

Слушали Павленко О.В., Банных О.А.

Проанализировав информацию об итогах ГИА в 2022 году, можно

сделать следующие выводы и рекомендовать:

Отделу образования

-определить приоритетные направления и механизмы проведения

профориентационной работы с учащимися образовательных организаций и их

родителями;

-организовать систему профессионального самоопределения учащихся в

ОО;

-координировать деятельность образовательных организаций по

проблемам профессиональной ориентации школьников и выполнению

мероприятий профориентационной направленности;

- разрабатывать предложения по совершенствованию работы по

профессиональной ориентации и трудовой занятости учащихся, внедрению в

практику современных методов профориентационной работы.

 Администрации общеобразовательного учреждения:

-создавать условия для самореализации и самоутверждения учащихся в

выборе будущей профессии,

-предоставлять старшеклассникам возможность получить подготовку,

необходимую для дальнейшего профессионального, карьерного и

личностного роста.

- продолжить реализацию «дорожной карты ГИА» по повышению

результатов на основе анализа итогов;

- совершенствовать систему внутренней оценки качества образования;

- проанализировать результаты тестирования на педсоветах,

разработать план мероприятий по повышению качества образования,

информационному сопровождению ГИА, психологической поддержке

обучающихся;

- тиражировать лучшие практики в организации системы подготовки

выпускников к ГИА;

- систематизировать работу с выпускниками 11-х классов-

претендентами на медаль;

- организовать систематическую и целенаправленную

профориентационную работу с обучающимися и, соответственно, выбору

предметов для сдачи ЕГЭ.

Начальник                         О.В.Павленко

		2022-07-29T15:24:10+0800
	Павленко Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью